2025-EE-238021 del 19 de agosto de 2025, suscrito por el Subdirector de Apoyo a la 
Gestión de las IES del Ministerio de Educación Nacional. 

Que, en tal sentido la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central -ETITC-, recibió para su 
ampliación de cobertura una inversión correspondiente a SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE. (642.417.434); recursos de la estrategia PIC-ET asignados por el Ministerio de 
Educación Nacional. 

Que, el Plan Integral de Cobertura con Enfoque Territorial PIC-ET 2025, fue discutido y aprobado 
por el Consejo Directivo en sesión extraordinaria del 27 de agosto de 2025 (Acuerdo 024 de 2025),

[...]

Nacional (MEN), anunció que realizó las gestiones necesarias para disponer de recursos 
adicionales, orientados a consolidar las estrategias de ampliación de cobertura, fortalecimiento 
institucional y bienestar universitario. Por lo tanto, a la Institución le fue asignado un valor de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 295.810.788), los cuales deberán orientarse al 
fortalecimiento de las estrategias institucionales de ampliación de cobertura y bienestar para el 
período 2026-1, conforme a las decisiones y prioridades definidas por la Institución, de acuerdo con 
los lineamientos establecidos por el Ministerio de Educación Nacional.

[...]

para Ampliación de 
Cobertura 2026-1 

1 Ampliación de cobertura y 
mejoramiento de las 

condiciones de bienestar 
$295.810.788 

Total general $295.810.788 

ARTÍCULO 2.- Esta ampliación de cobertura con enfoque territorial cuenta con una inversión de 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 295.810.788) M/CTE); recursos de la estrategia PIC-ET asignados 
por el Ministerio de Educación Nacional. 

ARTÍCULO 3.- La Institución se compromete a presentar los informes de seguimiento de acuerdo 
con los lineamientos establecidos por el Ministerio de Educación Nacional para tal fin, y con ello la